2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 20
с. Октябрьское                                                                               22.03.2023 г.

                                                                                             7-ое собрание 5-го созыва

О внесении изменений в Устав
муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение»

Томского района Томской области

С целью  приведения Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения 21 апреля 2015 г. № 92,  в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Октябрьского сельского поселения решил:
1.Внести в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 года № 92  изменения, согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном информационном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» http://www.oktsp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации.
Председателя Совета

Октябрьского сельского поселения                                                    Е.В. Давыдченко
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                       Т.А. Султанов

Приложение к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

от 22.03.2023 г.  N 20
Изменения в Устав

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

Томского района Томской области
Статья 23. Депутат Совета Октябрьского сельского поселения
1.В подпункте 1 пункта 4 статьи 23 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
2. В пункте 4.1  статьи 23 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
3.Во втором абзаце пункта 8 статьи 23 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
Статья 26. Глава поселения

4.В пункте 8.1 статьи 26 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
5.В пункте 8.2 статьи 26 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
6.В подпункте б пункта 10 статьи 26 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
Статья 27. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения

7.В пункте 3 статьи 27 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.